MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 135/2023, 29 DE MAIO DE 2023

Referente ao Edital nº 037/2023, de 07 de fevereiro de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A CONCESSÃO

DE   AUXÍLIO PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFAR 2023/I

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a

lista de estudantes selecionados para o Auxílio Permanência – 1ª chamada,

referente ao Edital nº 037/2023, de 07 de fevereiro de 2023, que rege a seleção de

estudantes de cursos presenciais para a concessão de Auxílio Permanência da

Assistência Estudantil do IFFar 2023/I.

1. SELECIONADOS(AS) - GRUPO 1

NOME

AMANDA MILLANI DOS SANTOS

ANA FRANCISCA DO NASCIMENTO PADILHA

ANDRION RAMÃO JORGE

ANTONIA ALENA DE SOUZA MEDEIROS

BÁRBARA NATIELE FIUZA DE MELLO

BRUNA FLORES RIGHES

CAMILA DE MELO SERRA

CLARISE AREND FLÔRES

CLAUDINI DOS SANTOS PEREIRA

EDUARDA SCHWEIKARDT AREND

EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA

ELI DIAMANTINA CORRÊA DE MELO

JHENYFER RAQUEL SCHOSSLER DUMKE

JOÃO VITOR FAGUNDES MORERA

KAROLINE DOS SANTOS MACIEL

KAUÃ DALLA NORA

LARA DUTRA VIEIRA

MAIRA LITIANE PIRES MARQUES

MARCIELE GUEDES ROCHA

MARIA ANDRIARA MAIER GASPAR

MARIA EDUARDA ZIANI

NICOLAS KAUÊ RODRIGUES

PÂMELA LOURENÇO DOS SANTOS

RIHANA SOARES VIEIRA

SAMARIA ROCHA DOS SANTOS

VINÍCIUS SILVA DE MENEZES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

YASMIN BRUM MARTINS

2. SELECIONADOS(AS) - GRUPO 2

NOME

ALANA CAROLINE PRATES BORDINHÃO

ALEXSANDER ADRIEL SCHÜTZ

ALÍCIA DE LIMA BRUM

ÁLVARO ACOSTA DE BARROS

ANA CLARA PIECHA DIESEL

ANA LAURA ROSA DOS SANTOS SILVA

ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO NETO

ARTHUR GUARIZI DE GODOY

BERNARDO JÚNIOR ZUCHETTO

CAMILA NUNES DOS SANTOS

CARLOS EDUARDO LÜDTKE

EDIVANE LANES SALBEGO

EDUARDA SOARES DA SILVA

EDUARDO DA SILVA CHIARELLI

EDUARDO DOS SANTOS SILVA

EMILY MACHADO BORCK

EZEQUIÉL HANS HOPPE

GABRIEL RESCH ERD

GISELE DA SILVA CARVALHO

HANDRESSA DA SILVA OZORIO

JAIR BRAGA VENTURINI

JAYNE PERES DE ALMEIDA KIRCHOFF

JOSEANE DIAS DE OLIVEIRA

JOSUÉ DE OLIVEIRA

JÚLIA MORAIS DE OLIVEIRA

KAIANE SKIBINSKI PEREIRA DOS SANTOS

KAUANY NASCIMENTO DOS SANTOS

KELEN VIERO PADILHA

KÉURY SUZANNE DA FONTOURA ALBERNAZ

KÉVIN RICARDO DE ANDRADE RODRIGUES

LAIANA DE RODRIGUES RODRIGUES

LAISA GIORDANA SIQUEIRA ABRAHÃO

LAUREN OLIVEIRA GONÇALVES

LUIS EDUARDO XAVIER

LUÍZA MENEZES DA SILVA

MARIA EDUARDA AGUIAR DA ROSA

MARIA EDUARDA VIEIRA DE LIMA

MARIA LÚCIA CABRAL GONÇALVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

MARINA LOCATELI DA SILVA

MATHEUS DA ROSA STURZA

MICAELA ZIEGLER ARRUDA

NATIELI WOLLMANN SCHUTZ

PEDRO HENRIQUE MALLMANN LAUTERT

PRISCILA MOLINA

RAFAELA DE FÁTIMA NASCIMENTO BRITO

RANDY PERES DE ALMEIDA

RAYSSON BITENCOURT DOS SANTOS

SABRINA MILITZ TATSCH
SAULO HOFFMANN DOS SANTOS

SILVIO VARGAS BITENCOURT

THALÍA DE ÁVILA LUCAS

VICTOR GUSTAVO ESTIVALET DOS SANTOS

3. FILA DE ESPERA

NOME

AMANDA LEAL DA SILVA

ANDRESSA LANÇANOVA DRESSLER

ANTHONY ARTHUR BONELLI

ARTHUR BERTASSO MARQUES

ELIAS MANGANELI NICOLA

EMILLY PINHEIRO DE MOURA

EMILLY VARGAS WACHT

EMILY DE CASTILHOS MULER

ERICA DE OLIVEIRA GONÇALVES

IZABEL SILVA DA SILVA

JOÃO VITOR NUNES DA SILVA

JULIANA RODRIGUES

MARIA EDUARDA CARDOSO SANTOS

RAFAEL SEIFFERT FERNANDES

RAYANI LOPES MENDES

RUAN CAVALHEIRO RIBAS DA SILVA

TAMIRES SAUER DE MOURA

THAÍS DE FÁTIMA PINHEIRO DA ROCHA

VINÍCIUS DE SALLES HOFFART

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os estudantes SELECIONADOS – GRUPOS 1 e 2  deverão comparecer a

Coordenação de Assistência Estudantil – Serviço de Auxílios e Bolsas, até o dia 12

de junho de 2023, para confirmar dados bancários. A conta bancária para depósito

do valor do auxílio deverá ser pessoal (no CPF do próprio estudante);

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

4

4.2 Os estudantes em FILA DE ESPERA poderão ser contemplados no

decorrer do ano letivo de 2023, caso haja disponibilidade orçamentária;

4.3 O pagamento do Auxílio Permanência se dará por 08 (oito) meses,

correspondente aos meses de maio a dezembro de 2023, em razão da disponibilidade

orçamentária do Campus São Vicente do Sul, conforme estabelece regulamentação

institucional, que trata da concessão de Auxílios no âmbito do IFFar.

São Vicente do Sul/RS, 29 de maio de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021